
Mikrożele to usieciowane polimery wypełnione wodą o strukturze sferycznej. Ich rozmiar jest podobny 

do roztworów koloidalnych. W zależności od właściwości polimerów wchodzących w strukturę 

mikrożelu, charakteryzują się one różnymi właściwościami. Istnieje grupa mikrożeli „inteligentnych”, 

które zmieniają znacznie swoją objętość w odpowiedzi na bodźce zewnętrzne. Najszerzej zbadane są 

mikrożele pH-czułe oraz termoczułe, jednak ostatnio uwaga skupia się na elektroresponsywnych 

mikrożelach.  

Projekt zakłada otrzymanie elektrochemicznie kontrolowanego systemu uwalniania substancji 

aktywnych z materiału mikrożelowego. Pierwszym etapem jest otrzymanie sfunkcjonalizowanego 

grupami elektroaktywnymi pH-czułego mikrożelu, a następnie zakotwiczenie go na powierzchni 

przewodzącej poprzez proces chemisorpcji. Po scharakteryzowaniu jego właściwości, wprowadzenie 

modelowej substancji o ładunku dodatnim, która może oddziaływać elektrostatycznie z siecią 

polimerową. Elektrochemiczne utlenienie redoks aktywnych grup funkcyjnych i wygenerowanie 

ładunku dodatniego, powinno przełożyć się na elektrostatyczne odpychanie cząsteczek substancji 

modelowej. Dodatkowo sprawdzenie wpływu prowadzenia badań w przepływie na skuteczność 

opracowanego systemu do elektrochemicznie kontrolowanego uwalniania.  

Projekt będzie składał się z pięciu etapów:  

1. Synteza monomerów z elektroaktywnymi molekułami, następnie synteza mikrożelu. 

2. Charakterystyka otrzymanego materiału - zbadanie rozmiaru, morfologii oraz właściwości 

elektrochemicznych.  

3. Zmodyfikowanie powierzchni elektrody złotej mikrożelem w procesie chemisorpcji i charakterystyka 

otrzymanej warstwy. 

4. Monitorowanie unieruchomienia substancji modelowej w strukturze mikrożelu zakotwiczonym na 

powierzchni elektrody złotej. 

5. Badania nad sporządzeniem elektrochemicznie kontrolowanego profilu uwalniania substancji 

modelowej prowadzonego w warunkach przepływowych. 

Z uwagi na specyfikę wykonywanych pomiarów, do projektu będą wykorzystywane takie metody 

pomiarowe jak: dynamiczne rozpraszanie światła, skaningowa/transmisyjna mikroskopia elektronowa, 

spektroskopia dyspersji energii, mikrowaga kwarcowa z dyssypacją energii, woltamperometria 

cykliczna, chronoamperometria, spektroskopia UV-Vis. Takie systemy mogą w przyszłości znaleźć 

zastosowanie w kontrolowanym dostarczaniu leków do miejsca chorobowego z implantów 

wewnątrzustrojowych lub plastrów transdermalnych.   
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